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یادداشــــت                      غیـــر محرمانـــه

دستور اخراج فائزه هاشمی 
ســایت اصولگرای مثلث آنلاین با اشاره به اختلافات 
اخیری که بین حسین مرعشی و فائزه هاشمی رخ داده 
خطاب به حسین مرعشی نوشت: اگر در حرف خود واقعا 
صادقید و شرکت در انتخابات را تنها راه فعالیت سیاسی 
در جمهوری اســلامی می دانید، چرا فائزه هاشمی را از 
حزب اخراج نمی کنید؟ شــاید بگوید نیاز به اکثریت آرا 
دارد. اگر چنین هم باشــد، آیا دبیرکل حزب نمی تواند 
درباره این موضوع با اعضای حزب ســخن بگوید و آنها 

را قانع کند؟ 
 

تحقیر علیرضا بیرانوند 
ویدئویــی از علیرضا بیرانوند و حامد آهنگی در فضای 
مجازی منتشــر شده که نشــان می دهد که این مجری، 
زندگی پرمشقت این دروازه بان را اسباب تمسخرش قرار 
می داد و عدم تجربه برخی غذاها و عدم تماشای کارتن در 
دوران کودکی که به دلیل فقر و شرایط خاص زندگی این 

فوتبالیست است را بستری برای تحقیر او قرار می دهد. 
 

بازداشت عامل شهادت مامور آگاهی 
رئیس کل دادگستری استان خوزستان از دستگیری 
عامل شهادت شهید »ســعید پویان« از ماموران پلیس 
آگاهی شهرستان مسجدسلیمان خبر داد. علی دهقانی از 
دستگیری عامل شهادت شهید »سعید پویان« از ماموران 
پلیس آگاهی شهرستان مسجدسلیمان خبر داد، اظهار 
کرد: این فرد که از ســارقان تحــت تعقیب بود، پس از 
شناسایی و تعقیب توسط پلیس آگاهی مسجدسلیمان، 
اقدام به تیراندازی به سوی ماموران نیروی انتظامی کرد 

که منجر به شهادت یکی از آنان شد. 
 

 کناره گیری مجری ورزشی
مجری مشــهور در تلویزیون رضــا جاودانی از ادامه 
حضــور در برنامه گــزارش ورزشــی کناره گیری کرد. 
رضا جاودانی از مجریان و گزارشــگران ورزشی قدیمی 
تلویزیــون که از ســال ۱۳۷۶ با برنامــه جنگ ورزش 
صداوسیما همکاری داشته، این روز ها عدم حضورش در 
برنامه گزار ش ورزشی توجه مردم را به خود جلب کرده 
بود. جاودانی اعلام کرد: قطع همکاری خودم را با شبکه 
سوم ســیما و به کلی با تلویزیون اعلام کرده ام. ترجیح 

می دهم در شرایط فعلی با صداوسیما همکاری نکنم. 
 

بازداشت دو عضو شورای شهر 
دادستان عمومی و انقلاب مسجدسلیمان از بازداشت 
دو عضو دیگر شــورای شهر این شهرســتان خبر داد. 
علــی زلقی اظهار کــرد: در ادامه تحقیقــات مقدماتی 
در خصوص پرونده فســاد مالی در شــورای شــهر این 
شهرستان، دو عضو دیگر این شورا بازداشت شدند. وی 
ادامه داد: متهمان با رعایت تشــریفات به دادسرا احضار 
و پس از تفهیم اتهام مبنی بر ارتشــاء و اعمال نفوذ بر 
خلاف حق، با قرار تامین متناســب راهی زندان شدند. 
زلقی گفت: این بازداشــت ها در ادامه پرونده مربوط به 
تخلفات صورت گرفته در جهت اخذ تصمیمات داخلی 

در شورا و شهرداری است.

 

 

 

 هفتادودومین زادروز استاد حسین علیزاده 
ساز همیشه کوک

یکم شــهریور زادروز حســین علیزاده موسیقیدان 
جریان ساز، نوازنده صاحب سبک تار و سه تار و آهنگساز 
معاصر بود. شــهریوری که با عشق آغاز شد. شهریوری 
که خود نمی دانســت متولد نخســتین روزش، روزی، 
آنچنان موســیقی ایــران را مورد تاثیــر و تحول قرار 
می دهد، که گویی از این باغ پر گل و نغمه صدها پنجره 
ناگشوده باز می شود. از علیزاده گفتن و از موسیقیدانی 
چندوجهــی، تاثیرگذار و جریان ســاز ســخن به میان 
آوردن بسیار مشکل است. ســخن گفتن از هنرمندی 
اســت که موســیقی ایران بــا نگاه متفــاوت، خلاق و 
هنرمندانه اش رنگ و بویــی دیگر یافت. هنرمندی که 
آثارش دستمایه اجراها و تنظیم های متعددی بوده است 
که هر یک ملاحت و رنگ و بویی خاص داشــته است. 
حضور ارزشــمند، پرثمر و دلگرم کننده او قدردان بوده 
و ســلامتی و طول عمــرش را آرزومندیم. می توان آثار 
علیــزاده را در چهار بخش بداهه نوازی، گروه نوازی، آثار 
ارکسترال و موســیقی فیلم دسته بندی کرد. آثاری که 
پس از تصنیف و اجرا توســط خــود او، بارها و بارها با 
ترکیبات مختلف ســازی و ارکســتری اجرا شده است. 
آثاری که در مقطعی تنها برای یک ســاز تصنیف شده 
و همــان اثر، بعدهــا با ســازبندی و تنظیمی متفاوت 
بیان جدید و متفاوتی داشــته اســت. تمامی این آثار 
در تقسیم بندی های متفاوت، اشــتراکی غیرقابل انکار 
دارند. این اشــتراک شامل نگاه ویژه به موسیقی، درک 
هنرمندانــه و ارائه خلاقانه این آثار با تکیه بر پشــتوانه 
غنی و عمیق از شــناخت موســیقی هنری ایران است. 
آثــاری که در آنها ادبیات حســین علیــزاده به لحاظ 
محتوای موســیقی، تکنیک های آهنگسازی، سازبندی، 
جمله بندی هــای موســیقی و بیان ویــژه او به خوبی 
مشهود است. از دیگر خصوصیات بسیار ویژه و منحصر 
به فرد ایــن آثار، تنوع ریتم و بهره بــرداری خلاقانه از 
الگوهای ریتمیک و ملودیک ردیف موسیقی ایران است. 
به مناسبت زادروز اســتاد حسین علیزاده، قطعه پیش 
درآمد دشــتی از کتاب ده قطعه برای تار )جلد پنجم( 
توسط هنرمند جوان محمدجواد محمدشاهی که برای 
همنوازی تار و قانون برای رسیدن به یک زبان مشترک 
و اســتفاده از امکانات صوتی هر دو ســاز در نقش های 
ملــودی و آکومپانیمان تنظیم شــده اســت تا پایان 
شهریورماه در اســپاتیفای و سایر پلتفرم های موسیقی 
تقدیم علاقه مندان خواهد شــد. بافــت قطعه صرفا به 
صورت ملودی و همراهی ملودی نیســت. در بعضی از 
فرازها، هر دو ساز خط ملودی مستقلی را اجرا می کنند 
که به بافت کنتر پوانتیک نزدیک تر است. در اجرای این 
قطعه نوازندگی تار برعهده محمدجواد محمدشــاهی و 

نوازندگی قانون برعهده پریا فرهادی است. 

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند چه لحظه  زیبایی ست مجال گفت وگو

منبع:  موج نیوز    اینفوگرافیک

شهرام صارمی
موسیقیدان و نوازنده کمانچه

مراسم نکوداشــت زنده یاد خسرو سینایی توسط 
موزه ســینما و با همکاری انجمــن دانش آموختگان 
مرکز اسلامی آموزش فیلمسازی باغ فردوس ۳۱مرداد 

در سالن فردوس موزه سینما برگزار شد. 
در ابتدای این مراسم علی لقمانی که اجرای مراسم 
را برعهده داشــت، گفت: من معتقدم فیلمسازان به ۲ 
صورت می توانند کار کننــد ابتدا اینکه تولید کنند و 
تمام شــود و دوم اینکه فیلم را خلق کنند تا ماندگار 
شــود. ممکن اســت با برخی از فیلم های محمدرضا 
اصلانی، منوچهر طیاب و ... هم ســلیقه نباشیم اما به 
هیچ وجه فیلم هایی نیستند که قابل اعتنا نباشد زیرا 

این فیلم ها همیشه با خود چالش به همراه دارند. 
وی ادامــه داد: به گفته محمد ابراهیم باســتانی 
پاریزی در کتاب »شاهنامه آخرش خوش است«، تنها 
فیلم معتبری که استادانه در فضای مستند با موضوع 
جنگ جهانی دوم ساخته شده فیلم »مرثیه گم شده« 
خسرو سینایی است در واقع »مرثیه گم شده« یک اثر 

فرهنگی واقعی است. 
لقمانــی بیان کرد: یکی از مــوارد دردناکی که به 
خسرو سینایی در ساخت »قطار زمستانی« گفته شد، 
این بود که لطفا مخاطب عــام را نیز در نظر بگیرید. 
حاصل در نظر گرفتن مخاطب عام می شود فیلم هایی 
که فروش بالایی دارند اما ســال بعد در خاطر کسی 
نمی ماند. امثال فیلم هایی مانند »مرثیه گم شده« هر 
قــدر هم که زمان می گذرد و به آن رجوع می شــود، 

چالش جدیدی ایجاد می کنند. 
در ادامه رســول بابارضا رئیس هیات مدیره انجمن 
دانش آموختگان مرکز اســلامی آموزش فیلمســازی 
)باغ فردوس( گفت: خسرو ســینایی هنرمند، شاعر، 
آهنگساز و از همه مهم تر معلمی بود که شرافتمندانه 
در فضای سینمای ایران زیست و آثار شریفی را خلق 
کرد. معلمی که با دیگر اســاتید بــاغ فردوس به این 
مکان هویت بخشــیدند و آن ساختن هویت آموزشی 
برای باغ فــردوس بود که تا امــروز ادامه پیدا کرده 
است. اســاتیدی مانند خسرو ســینایی هویتی با نام 
و نشــان »بچه های باغ فــردوس« را به وجود آوردند 

که سال هاســت در ســینمای ایران قابل تشخیص و 
شناسایی است. 

   بیانگذار پرتره های مستند 
در بخش دیگری از این مراســم محمدرضا اصلانی 
مستندساز پیشکسوت سینما نیز گفت: رفتن خسرو 
ســینایی حیف بود ما یکی از دوست داشــتنی ترین 
چهره های ســینما را به دلیل بیماری کرونا از دست 
دادیم. او از کســانی نبود که به آخر کار خود رسیده 
باشد بلکه پروژه های اصلی خود را به دست گرفته بود 
و آینده خوبی برای او وجود داشت و این آینده خوب 
در چنین فردی، شــخصی نبود بلکه برای همه ما بود 
و مرگ او ضایعه ملی بود. چیزی که می توانست منجر 
به یک حاصل فرهنگی برای یک ملت و تاریخ باشد از 
دست رفت و این چیزی است که من را متاثر می کند. 
اصلانی مطرح کرد: ســینایی بنیان گذار پرتره های 
مســتند ایران بود. او بیش از ۱۰۰ مستند ساخت که 
همه دارای مفاهیم عمیق بودند و باید توجه داشــته 
باشــیم که این مداومت و مقاومت برای ساخت فیلم، 
خود یک جنگ است؛ در واقع او با جنگ خود جنگی 

را راه انداخت. 

   یک استاد آکادمیک 
در ادامه این مراســم شــهاب الدین عادل اســتاد 
دانشــگاه گفت: خســرو ســینایی روحیــه منظم و 
مســئولیت پذیری در کلاس های درســش داشت و 
دلش می خواست کلاس هایش همیشه با نتیجه همراه 
باشــد. در واقع یک استاد آکادمیک واقعی بود و زمان 
صحبــت، جمله ای خارج از چارچوب علمی نمی گفت 
و همیشــه دانشــجویانش از لحن و دانش او تعریف 
می کردند. به نظرم تجربه، مهم تر از تدریس اســت و 
او تجربیات خود را به خوبــی منتقل می کرد و تاثیر 
عمیقی روی دانشــجویان داشــت. این گونه بود که 
صمیمیت ما دانشجویان با او در سال های بعد نیز در 
امور مختلف ادامه پیدا کرد. ســینایی نگاه انسانی را 

عینا زندگی می کرد. 

در ادامه همایون امامی مستندســاز پیشکســوت 
ســینما و نویســنده کتاب »یک عمر، یــک راه، یک 
عشق؛ خسرو ســینایی« نیز گفت: خسرو سینایی در 
شــرایطی دوربین خود را به دســت گرفت و مستند 
را شــروع کرد که دهه هــای ۴۰ و ۵۰ بود و اختناق 
سیاسی فضای خاصی ایجاد کرده بود. بارها می شنیدم 
که گفته می شد »سینایی موضع گیری سیاسی ندارد« 
و او را کنار می گذاشتند در حالی که این ویژگی بسیار 

مهم او بود. 
حبیب احمدزاده نویسنده، کارگردان و مستندساز 
نیز در این مراســم گفــت: اولین باری کــه »مرثیه 
گمشــده« خسرو ســینایی را دیدم نگاهش به مقوله 
جنــگ برایم عجیب بــود چرا که خــود زندگی در 
جنگ را تجربه کرده بودم. در ســال ۸۱ درباره صادق 
هدایــت تحقیق و پژوهش می کــردم و ۷۰۰ صفحه 
نتیجه تحقیقم را به زنده یاد ســینایی نشــان دادم و 
بدین طریق با او بیشــتر ارتباط گرفتم که به مستند 
»گفت وگو با سایه« منجر شد. سینایی در دوره کتاب 
بزرگ شــده بود، او به من لطف داشت و با اینکه از ۲ 
نسل متفاوت بودیم هیچ وقت دچار چالش نمی شدیم 
و سعی کردیم جامعه را بهتر کنیم. بزرگ ترین تفاوت 
ما این بود که او روی پرده، شخصیتی از خودش بود. 
احمدزاده بیان کرد: بزرگ ترین دستاورد یک انسان 
این اســت که بتواند مانند دوی امدادی انسانیت خود 
را به دیگران منتقل کند و خســرو سینایی این گونه 
بود و من امروز خــودم را مدیون مرد بزرگی می دانم 
که جرأت کرد با تمام توهین هایی که به او شد، درباره 

صادق هدایت فیلمی بسازد. 
ســیاوش دولت ســرایی مدرس و کارگردان نیز به 
عنوان نماینده اولین دوره تدریس خسرو سینایی در 
باغ فردوس گفت: اینکه کار بلد باشید یک بحث است 
و اینکه بتوانید در جایگاه دیگر به عنوان معلم تدریس 
کنید بحث دیگری است. استاد سینایی هم فیلمساز 
خوبی بود و هم معلمی ســخنور و با دانش بود. وقتی 
شــروع به صحبت می کرد بسیار شیوا و خیلی خوب 

مطلب را به انتها می رساند. 

در مراسم نکوداشت مطرح شد

زیست شریف خسرو سینایی در سینما 
گـزارش

در آستانه ۱۰۱ سالگی

ابراهیم گلستان 
درگذشت

و  نویسنده  گلســتان،  ابراهیم 
سالگی   ۱۰۱ آســتانه  در  فیلمساز 
درگذشت.  لیلی گلستان، دختر این 
هنرمند که سال ها بود در انگلستان 
سکونت داشــت در واکنش به این 
موضوع با انتشار عکسی از او نوشته 

است: »پدر رفتی. خداحافظ.«
ابراهیم تقوی شــیرازی مشهور 
به ابراهیم گلستان متولد مهر سال 
بود که سه شنبه، ۳۱مردادماه   ۱۳۰۱
در خانــه اش در انگلســتان و در 
دنیا رفت. گفته  از  کنار خانواده اش 
او مراسم  به خواست خود  شده که 
برگزار  خصوصی  خاکســپاری اش 
گلســتان،  ابراهیم  خواهد شــد. 
داستان نویس، ســینماگر، مترجم، 
از چهره های  و عکاس،  روزنامه نگار 
مطرح و پرحاشــیه هنــر معاصر 
ایران است. او در آغاز جوانی برای 
تحصیل، از زادگاهش، شــیراز، به 
تهران آمد و به خانه عمویش رفت. 
پس از مدتی با دخترعمویش فخری 

گلســتان ازدواج کــرد. ابراهیم و 
دختری  صاحب  زودی  بــه  فخری 
شــدند که امروز یکی از مترجمان 
بنام و مدیر گالری گلســتان است؛ 

لیلی گلستان. 
ابراهیم گلســتان پس از مدتی 
کارمند شرکت نفت شد و به همراه 
رفت. چند  آبــادان  به  خانواده اش 
سال بعد هم پســرش به دنیا آمد؛ 
کاوه گلســتان، عکاسی که هنگام 
انفجار  اثر  بر  انجام کارش در عراق 

مین کشته شد. 
به  سال  چند  از  پس  گلســتان 
تهران بازگشت و به گفته دخترش، 
خانه اش در تهران به مرکز فرهنگی 
هنری تهران و پاتوق نویســنده ها، 
شــاعران و هنرمندان مشهور آن 
زمان ازجمله جلال آل احمد، مهدی 
اخــوان ثالث، صــادق چوبک و... 

تبدیل شد. 
گلستان فعالیت ادبی را با ترجمه 
همینگوی  ارنست  از  داستان هایی 

و ویلیام فاکنر آغاز کرد. »آذر، ماه 
»جوی  سایه«،  »شکار  پاییز«،  آخر 
و دیوار و تشــنه«، »اســرار گنج 
»خروس«  و  مه«  و  »مد  دره جنی«، 
از آثار داســتانی این نویسنده اند. 
او از نخســتین نویسندگان معاصر 
ایران اســت که به زبان داســتان 
توجــه خاصی نشــان داد و نثری 
آهنگین را در قالب های داســتانی 
گلســتان  گرفت.   بــه کار  مدرن 
سینمایی  اســتودیو  پایه گذار  که 
فیلم هایی  ســاخت  بود،  گلستان 
همچون »مــوج و مرجان و خارا«، 
تا دریــا«، »یک آتش«،  »از قطره 
»خواستگاری«، »تپه های مارلیک«، 
گنج  »اسرار  و  آیینه«  و  »خشــت 
دره جنی« را در کارنامه دارد و یکی 
نو در  پایه گذاران جریــان موج  از 
ســینمای ایران محسوب می شود. 
همچنین تهیه کننــده فیلم »خانه 
سیاه  است« است که فروغ فرخزاد 

آن را کارگردانی کرده است. 

یــاد


